
Tento projekt je spolufifinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz   www.sfzp.cz

Vysvětlení dokumentace

Zadavatel: Obec Zaječov
26763 Zaječov 265

26763 Zaječov

IČO: 00234044

Název VZ: Zaječov – rozšíření a intenzifikace ČOV, Horní Kvaň -
kanalizace a vodovod

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení dokumentace:

1. (a) Dotaz:
Uchazeč XY žádá tímto zástupce zadavatele Obec Zaječov o upřesnění

bodu 12.9.5. Zadávací a kvalifikační dokumentace k výše uvedené zakázce

:

Pro potřeby vyřízení bankovní záruky ve výši 2 000 000Kč je nutné

uvést finančnímu ústavu- konkrétní časový údaj platnosti bankovní

záruky. Žádáme tímto zástupce zadavatele o specifikaci termínu "konec

zadávacího řízení".

(b) Odpověď:
Děkujeme za položený dotaz.

Obecně je okamžik ukončení zadávacího řízení řešen v ustanovení § 51

ZZVZ, tj. buď okamžikem uzavření smlouvy nebo v případě zrušení

zadávacího řízení okamžik, kdy

a) všem účastníkům zadávacího řízení uplyne lhůta pro podání námitek

proti zrušení zadávacího řízení zadavatelem, pokud námitky nejsou po-

dány,

b) v případě podání námitek proti zrušení zadávacího řízení zadavatelem

uplyne lhůta pro podání návrhu podle § 251 odst. 2 nebo 3, pokud návrh

není podán,

c) v případě podání návrhu podle § 251 odst. 1 proti zrušení zadávacího

řízení zadavatelem nabude právní moci rozhodnutí o zastavení správního

řízení či zamítnutí návrhu, nebo

d) nabude právní moci rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podle § 263.

1



Kdy k takovému okamžiku dojde je závislé na celé řadě skutečností,

které zadavatel komplexně nemůže ovlivnit, proto není schopen stanovit

konkrétní datum ukončení zadávacího řízení.

Ze stejného východiska vychází i požadavek zadavatele uvedený v zadá-

vací dokumentaci, který vychází z textu ZZVZ, když odkazuje na dobu

platnosti v délce vyžadované v ustanovení § 41 ZZVZ.

Ustanovení čl. 12.9 odst. 5, na který se tazatel odkazuje, pouze vybízí

budoucí účastníky, aby při sjednání podmínek ukončení bankovní záruky

byla v těchto podmínkách reflektována možnost uvolnění bankovní záruky

také okamžikem ukončení zadávacího řízení (viz ustanovení § 41 odst. 6)

písm. b). Je na každém z dodavatelů, jaké podmínky si pro poskytnutí

bankovní záruky sjedná, do tohoto vztahu zadavatel nezasahuje.

Zadavatel si dovoluje obrátit pozornost tazatele na ustanovení § 41 odst.

5 ZZVZ, dle kterého platí, že je-li jistota poskytnuta formou bankovní

záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen

zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.

Praha dne 4. března 2022

Mgr. Michal Trkal, advokát

2


